lia, siue ut Laurentius nouè uocat gerundia tū acti-
uē accipi, tū passiuē posse, ipse etiam fatetur, ut cu-
ius hæc sunt uerba, Cū substantiis sociata sunt, pas-
siuē accipiuntur: disiuncta uero actiuē, nōnunquam
passiuē. Addit etiam quibus rē confirmet, de ijs que
in do & dū finiuntur, exempla. At qui passiuū par-
ticipiū siue præsentis sit tēporis, siue futuri, actiuē
prorsus accipi nō potest. Ita gerundiū, quod uocat,
et participiū pro eodē sumi prorsus nō possunt. Pre-
terea hæc que actiuē et passiuē accipi posse ait, quū
ubi actiuē significant, nec certū numerū personā ue-
habeant, et cōstructionē suorum uerborum seruent,
ubi passiuē et absolute ponantur, nec cum proprijs,
appellatiis ue in transituē iūgantur, q̄sea nō plu-
rimum differre ab ijs, quibus oīa sunt cōtraria, dix
erit. Eiusmodi porro sunt hæc, que nos præsentis
participia cēsemus: quippe que certū numerū, pso-
nā, et significatum semper habeant, & nunquā sine
proprijs appellatiis ue adiūctis legantur. Accedit
quid significatio præsentis, et participij passiuī, &
participialis siue gerudiij passiuī, quo minus eadem
putetur, omnino diuersa esse uidetur. In illo enim,
Vritq; uidēdo fœmina, siue intelligatur generalis
aliquis ablatiuus agentis psonæ, ut uir, uel aliquis:
siue addatur, tametsi usu addi nō solet, significatur
tamē, dū fœmina uidetur à uiro uel ab aliquo, urit
illū, quod s̄epe usu uenit. At in illo uidēdo uiro urit
significatur dū uir uidetur, urit illū quod usu ueni-
re non

re nō experitur. Quid quod ueteres id demū participle, siue gerudi appellarūt, quo Græcorū infinitum cū articulo interpretabātur, idq; per omnē uerborū genū, ἐνέκτιμον, uicēdi causa ἐπ τῷ δρόμῳ ηγεῖ ἐπ τῷ δρόμῳ in uidēdo, & uidendo, metaxύ το γνωστοῦ inter cognoscendum. Quū participiū potius per gentile suū participiū exponatur τύπωρ, uerberās, τύπωρ uerberatus, τυφθείς uerberatus, τυπό μενος uapulans uel uerberandus, eo modo quo uolunt uenda dies, & iusiurandum, licet parum in usu sub hoc casu sit, τυφθεόμενος uerberandus siue uapulaturus, sicut προσαγορευθησόμενος salutandus, in talibus, Eo ad salutandum fratrem, ad salutandam sororē, ad salutandos affines. Nec est quod cuiquam gerundi, & participium paſſiuim idcirco idem esse credantur, quod eundem sensum per utrumq; genus interpretari licet, ut Legendo nostra, & legendis nostris. Inter accipiendum de commodis suis rationes, inter accipiendoſas rationes. Sic enim actiuim quoq; participium praesentis cum gerundi sit idem, quū sit idem sensus dicentis, Legendo nostra proficies, & legens nostra proficies. Et quanta queſo sit absurditas eiusdem positionis, quatuor casus, singularis formæ, si ne numero & persona esse, & uerborū suorum constructione seruare, & ab omni uerborum genere deduci posse, reliquostum singulares, tum plurales tantū à paſſiuis? In summa, Gerundi siue participiale per finitum, cum omnium Grammaticorū consensu, com-

30 DE EMEND. STRVCT.

munē habeat ultimam syllabam, participium esse non
 potest, cuius casus per o finitos corundem Gramma-
 torum consensus longam eām habere contenderit,
 nemine in hunc diem aliter præcipiente, obseruante
 ue. Nemo enim (arbitror) in illis, De accusatore con-
 stituēdo, in agro colendo, do, syllabam communē esse
 affirmauerit. Et quod gerundi quidem diuersum om-
 nino sit ab eo, quod Laurentius præsentis participium
 uocat, his puto rationibus quisq; sibi psuaserit. Nūc
 quod ille præsentis participium alicubi uocat eiusmo
 di participium uere esse ostendere tentemus. Primum
 igitur participium id esse, inde maxime intelligatur,
 quod in ablatiuo cōsequētie saepe legitur, ut in illo Ci-
 ceronis, Orationē latinam legēdis nostris efficies pro-
 fecto pleniorē: Conuenit aut̄ inter Grammaticos om-
 nes, tum græcos tū Latinos, eū ablatiūnū consistere sine
 participio nō posse. At in talibus nullum aliud reperi-
 ri participiū potest. Legi autē eiusmodi ablatiuos in
 consequentia, declarat tum redditum illis statim uer-
 bum cum nominatiuo diuersa rei, ut in omnibus id ge-
 nus ablatiuiis sit, tum ipsa interpretatio omnium ta-
 lium ablatiuorū prope cōmuniſ per dum, uel cū, ut in
 multis talibus licet perspicere. Legēdis ueteribus pro-
 ficiis, dum leguntur ueteres. Et participium quidē esse
 hinc puto liqueat. Atq; præsentis esse temporis, com-
 probat eadē interpretatio, ut quæ per uerbū præsētis
 temporis fiat, nō futuri, Desfringēdo ramo, dū desfrin-
 gitur. Sicut interpretatio futuri nō præsentis. Vergi-
 lio

lio cras enarrando tu discedis. i. Quum cras legetur
 Quod si alicubi imperfectū præteritū resolutur, ut De
 fringēdo heri, uel olim ramo, fecisti iniuriā, pro dū de
 fringebatur, cōfirmat magis nostrā sentētiā, quū par
 ticipiū præsētis tā Græcis, & Latinis etiā imperfecti si
 gnificationē una cōprehendat: Iā utrūq; & partici
 piū, & præsentis temporis esse indubitato probat du
 plex interpretatio, et huius qd' præsens uocam⁹, Græ
 cē per præsens paſiū, et Græci præsentis paſiū per
 hoc latine. Nā et illa etiā Laurentij exempla, Defrin
 gendo ramo fit iniuria domino fundi: et, Orationē la
 tinā legendis nostris efficies pleniorē, sic Græcē ad
 uerbum uertuntur ἐγγυμένς κλάδς & καρτέωρ
 & ναγινοκομένωρ. Alia uariam recipiūt Græce ad
 uerbum interpretationē, sicut occupato iuris dicendi,
 & ξολία δίκης λεγομένης, sive δικαιομένης,
 & ηλέγεται, sive δικαιόδης δίκης, sicut etiam
 latine dicendi iuris, dicendi ius. Rursus inter accipi
 endas rationes, μεταξύ της λαμβάνεται τους λό^γ
 γος, & μεταξύ της λαμβάνεται τους λόγους, sed
 & μεταξύ λαμβάνων τους λόγους. Itidem in com
 mittendo prælio, ἐπ τῷ μάχῃ συντιθεμένη, & τῷ
 συντιθεται τῷ μάχῃ, & τῷ συντιθέναι τῷ μά
 χῃ. Et præsens Græcum Latine sic, οἷς τυπο^ς
 μένς ἐλυπούμενος. Amico uerberando dolebam.
 Quod Priscianus confirmat, quum illud Homeri, οὐ^{τις}
 ἔμεν ρῶντος μή ἐπὶ χθονὶ δεγνομένοιο οἰ
 κοίλας παρὰ οὐκοὶ βασίας χεῖρας ἐποίοι,
 d 2 ita